€96e :adAl
8002-266} -dM1+aMS 002H/LH

aMT+dMS Bl|Bles /Xalels
repunAHy  :exep

suononJsul Buni4



http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

FASTENING MEANS:
230x8 L=28mm

M12x150

8x bolt M12x35

2x  bolt M12x150

4x  bolt M12x1.25x30

1x bolt M12x65/21.2

1x bolt M12x70/26.2

8x nut M12

2x selflocking nut M12

14x spring washer M12

6x plain washer M12

2x spacer 030x8 L=28mm
2x back plate 40x5 L= 40mm
2x angle steel 75x50x7 L=110mm

@
o 6

i

M12x1.25x30

230x8 L=28mm

M12x70/26,2
M12x65/26,2

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 396370/29-09-2011/1

© 396370/29-09-2011/14


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

¢/110¢-60-6¢/0LE£96€ ©

2/€96¢€

H/./€96€

900256

€1/110¢-60-62/0LE96E ©


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-3675
D- Waarde : 11,2 kN
Max. vertikale last 175 kg

BELANGRIJK! Alleen van toepassing voor SWB

Bij voertuigen uitgerust met een bumper-binnenwerk zoals afgebeeld in
fig.1 kan de trekhaak niet zonder meer gemonteerd worden. Men dient
dan het binnenwerk te demonteren en overeenkomstig fig.1 te bewer-
ken.

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Verwijder het reservewiel. Plaats de hoekprofielen A t.p.v. de punten B
op de aanwezige draadgaten welke zich aan de onderzijde van het lin-
ker en rechter chassis bevinden. Verwijder ter plaatse het aanwezige
kit. Bevestig t.p.v. de punten B vier bouten M12x1.25x30 inclusief veer-
en sluitringen.

. Plaats de bevestigingsplaten C en D met de gaten E op de bestaande

gaten. Plaats t.p.v. de punten E twee bouten M12x150, inclusief
afstandsbussen (230x8 L=28mm), contra’s (40x5 L=40mm), veerringen
en moeren. Draai de moeren enkele slagen vast.

. Let op, indien nodig: Zaag een deel van 55mm breed en 15mm diep

uit het midden van de bumper.

Let op, indien nodig: Zaag ook overeenkomstig figuur 3 een deel uit.
Alleen van toepassing voor SWB: Plaats de trekhaak en bevestig
deze t.p.v. de punten G d.m.v. vier bouten M12x35 inclusief veerringen
en moeren. Plaats t.p.v. de punten F vier bouten M12x35 inclusief veer-
ringen en moeren. Draai de moeren enkele slagen vast.

Alleen van toepassing voor LWB: Voor de modellen tot 2002 dient
men de reservewiel ophanging te verwijderen.Plaats de trekhaak en

bevestig deze t.p.v. de punten H d.m.v. vier bouten M12x35 inclusief
veerringen en moeren. Plaats t.p.v. de punten F vier bouten M12x35
inclusief veerringen en moeren. Draai de moeren enkele slagen vast.
Herplaats de reservewiel ophanging, indien van toepassing.

4. De kogel wordt d.m.v. één bout M12x65/21,2 en één bout M12x70/26,2

inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgende moeren aan de trek-
haak gemonteerd. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de
tabel vast. Herplaats het reservewiel. (zie figuur 2, indien van toepas-
sing)

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en
brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

* Thule is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect
gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niet-
geschikte gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorge-
schreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van
dit onderhavig montagevoorschrift.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M12x1,25
M12

95 Nm

79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 396370/29-09-2011/3

© 396370/29-09-2011/12


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

¥/1102-60-62/0LE96€ ©
(3nu BuBOOI-4ES YHM) WN |2

WN 64
WN S6

¢lN
SZ'IXSHN

:(8'8) s10q pue sinu 1o} sbummas anbio)

‘suononsul Alquiasse asay} Jo uolejaidiaiul 1081
-100Ul Y} PUB ‘PauUI[INO SBUO 8y} UBY} Sueaw pue spoyisw Alquiasse
Jayj0 JO asn a8y} ‘s|00} 8|geHnsun Jo asn ay; Buipnjoul ‘Alquiasse
108.1100ul Aq Ajoauipul 10 Ajjoalip pasned abewep 10} 8|gel| Jou S| 9Nyl
"Teqmoy ay) Bumy
Jalje sjuaWINO0op 9J0IYSA By} Ul PasSOjous aq 0} Sey uononiisul bunyy siyy
'sinu Buipjem 1ods ay) woly sdeo onseld ayy (Juasaud JI) anoway ,
*sauljjany 1o -ayelq ‘-|edaLyoala ybnoays |jup Jou oq .
"9J01ydA INOA Jo ainssaid youy
lleq pue yblem |nd payeia|o} WnwiXew ay} 1o} Jajeap InoA }nsuo) ,
‘syujod
Buniy 8y Jo Bale 10eIU0D By} WO} [eUstew Bunensul ay) anowsay
“WdIdIYdA 8y} Jo,
(s)wawiysnlpe Aressaoau 9|qissod 1o} pa}Nsuod aq piNoys Jajesp ay] ,
jww ul a1e sjuswiaINSeaw ||y .
‘uonesiunw
-WOoJs|W Sy} Jo }nsai e se Buisue siapew Aue Joy Ayjiqisuodsai ydaosoe
j0u op swidisAs Bumo] sny L "uonsjdwod o0} Joud asueydasoe s aw
-01sho 3y} Jo 19auibua uonejelsul ayy Aq paurelqo aq | SNIN uoneuLio}
-uod — sadwing ay} Jo Bumnd ay} j1eua ssadoid uonejeIsul Siyl PINoys ,
310N

(-eyendoidde aiaym g Bl 98s) ‘|]9aym
aseds ay} aoe|dey a|ge} 8y} ul palsl| senbio} ay) 0} Buipiodoe sinu
pue sjj0qg a8y} Jo |[e usybi] "sinu Buiool-jjas pue siaysem e ‘aleid 19y
-00S B UYIM SHOQ Z°92/0LXZ LIN OM} YlIM Jeq MO} 8U} UO PNy S! |leq 8yL ¥

-areldoidde aleym
‘uswiyoene |paym aleds eyl eoejdey ‘suin} ma) B SInu ayy uaybil

L H/1102-60-6¢/0LE£96€ @

"4 syuiod e sjnu pue siaysem Buuds yum s)joq Ge X 2LIN
Ino} 14 "SInu pue siaysem Buuds yum s)oq Ge X Z LA Inoy yum H siuiod
Je X} pue Jegmo} 8y} UOIISO4 ‘PaAOWal 8g 0} paau ||Im juswyoepe
[9dym areds ayi ‘Z00g 0} dn sjepoWw YIM :GMT U} 0} d|qedijdde Ajup
'suln)} ma} e sinu ey uaybiy "4 sjuiod 1e sinu pue siaysem Buuds yum
S)|0g GE X ZLIN 4noj 14 “Sinu pue siaysem Bunds yim s)oq Ge X g LN Inoy
yum B sjuiod Je X1y pue Jegmol 8y} UoISOd :gMS 8yl 01 3jqediidde Ajup
‘e aInbyy ul umoys se uojod e o Meg :A )aU J| "9j0u Id
‘Aes
-s909U J ‘desp wwQ/ pue apim wwss Bunsesw uonod e jno mes ‘iad
-wing 8y} JO d|ppIw 8y} Jo apisiepun sy uQ :A )3U §| "dj0u Id €

"'SpUBpEaIY] Y} UO SPUIM M8}
B SJnu 8y} usised ‘3 suiod je sinu pue siaysem Buuds (Wwoy="1 SX0t)
S,BIJUOD ‘(Wwgz=T 8XQE@ )‘sieoeds yum S)Oq QGIXZLIN OM] 8de|d
*so|joy Bunsixa sy} uo 3 sajoy sy} yum (q 3 ) sareld Bununow ay} ade|d ‘2

'(g) swiod je sisysem jejy pue
Buuds yum s)oq 0€ XSz LXZLIN N0} By} Udlse ‘Jueeas ay) aAoway
'sIsseyo ybl pue Ja| 8y} Jo WORO0Qg dyY} Uo pajeodo| ale yolym (g) sajoy
papealy} ay} ur (y) suonoss a|bue ay} J14 ‘|9aym aseds sy} sAOWSY " |

SNOILONYLSNI ONILLIA
*1'Bly yum 90UBPI0DDE Ul PaIJIPOW pue PajiuBwW
-SIp 9q 1841} Isnw Jousiul Jodwing sy ‘Aeme ybresis panly 89 Jouued Jeq
Mo} 8y} ‘1'Biy ul umoys se Jousiul-ledwing B yum paddinbe sajoiyen 104

aMS du3 o3 djqedijdde AjuQ jLNV.LHOdNI

6y G/ : PEO| [BOIMAA "XEe
NACLL: anjep -a
G/9€-00 LI : Jaquinu jeaosddy
X-0SV : sse|o sbujidnop

g b4



http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

o]

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-3675
D-Wert :11,2 kN
Stitzlast : 75 kg

WICHTIG! Gilt nur fur SWB
Bei Fahrzeugen, die mit einer StoBstangenverkleidung gemaB Fig.1
ausgestattet sind, kann die Kupplungskugel mit Halterung nicht ohne
weiteres montiert werden. Diese Verkleidung muB entfernt und geméaR
Fig.1 modifiziert werden.

MONTAGEANLEITUNG:

1. Das Ersatzrad entfernen. Die Winkelprofile A bei den Punkten B an die
sich unten am linken und rechten Fahrgestell befindlichen Gewinde-
I16cher anlegen. Den dort vorhandenen Kitt entfernen. Bei den Punkten
B vier M12x1.25x30-Schrauben inklusive Federringen und Unterleg-
scheiben befestigen.

2. Die Befestigungsplatten C und D so anlegen, daB die Lécher E mit den
bereits vorhandenen Léchern Ubereinstimmen. Bei den Punkten E zwei
M12x150-Schrauben inklusive Distanzhilsen (¢30x8 L=28mm), Gegen-
platten (40x5 L=40mm), Federringen und Muttern halbfest anbringen.

3. Hinweis (soweit erforderlich): Auf der Unterseite der StoBstange in
der Mitte einen 55 mm breiten und 15 mm tiefen Teil herausschneiden.
Hinweis (soweit erforderlich): GemaB Abb. 3 einen Teil heraussagen.
Gilt nur fir SWB: Die Kupplungskugel mit Halterung anlegen und bei
den Punkten G mit Hilfe von vier M12x35-Schrauben einschlieflich
Federringen und Muttern befestigen. Bei den Punkten F vier M12x35-
Schrauben einschlieplich Federringen und Muttern anbringen. Die
Muttern ein paar Umdrehungen anziehen.

Gilt nur fiir LWB: Fur Modelle bis 2002 muss die Ersatzradaufhdngung
entfernt werden. Die Kupplungskugel mit Halterung anlegen und bei den
Punkten H mit Hilfe von vier M12x35-Schrauben einschlieplich
Federringen und Muttern befestigen. Bei den Punkten F vier M12x35-

Schrauben einschlieplich Federringen und Muttern anbringen. Die
Muttern ein paar Umdrehungen anziehen. Falls vorhanden, die Ersatz-
radaufhédngung wieder anbringen.

4. Die Kugel wird mit eine M12x65/21.2-Schraube und eine M12x70/26.2-
Schraube inklusive Steckerplatte, Unterlegscheiben und selbstsichern-
der Muttern an die Kupplungskugel mit Halterung montiert. Alle Schrau-
ben und Muttern gemaB den Angaben in der Tabelle festdrehen. Das
Ersatzrad wieder befestigen. (siehe Fig. 2, Falls vorhanden)

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kdnnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion scht-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifBmuttern.

* Fur das hoéchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist IhnrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spéateren I6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* Thule haftet nicht fiir Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nicht ordnungsgemaBen Montage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafte
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M12x1,25
M12

95 Nm
79 Nm

71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
© 396370/29-09-2011/5

middle bumper

© 396370/29-09-2011/10



http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

9/110¢-60-6¢/0LE96€ ©

(abe|jinosioA0INE B N0J0Y D8AR) WN |/ WN 6/ 2N
WN G6  S2'IXCLIN

:(g'8) SN0.193 12 suo|noq sap abelas ap JuaWop

‘abejuow ap suononiisul seyussald sep sjoexaul
uopelaidiajul aun,p 48ynsas ualg no ‘syuosald xnao anb sanne suaiow
ap 10 10jdwa,p apow un,p uonesiin,| 1@ sedoiddeu sjiyno,p uonesiin,|
sudwod A ‘1081100u1 86eUOW UN,P 18)NSSJ JUBWSIOBIIPUI NO JUBWSIIBIIP
warennod Inb sefewwop sa| Jnod gyjigesuodsas 81no} sulddp dNYJ ,
abejane,| ap abejuow

saide 8|nNdIYaA Np pIog B 99AIBU0D 8119 Jlop abejuow ap 80U aued |,
uiod sed

2InNpnos ap snod9 sap anbise|d us synoquis so| sjussald Is, Jaley ,
JuRINGUED 3P 1O U1al)

ap ‘enbiosjd ap salnpuod sa| 1abewwopua sed au e juediad ua J3JIBA ,
*911eUUOISSOOUO0D SJ10A JB)NSUOD Z|[INSA ‘9|NJIYDA NP 99SLI0INE 8|N}0J

Bl Ins ayoa|} ua splod 8] 18 wWnwixew uofoel} ap spiod | 8J}euuod nod ,
‘uonexiy ap sjulod s8] Jusws||an}

-UBAD 8JAN0JAJ INb Juswa|quiail-ijue,p NO swnliq 8p d8Yonoo e| Jaasdjug ,
'9J[eUUOISSAOU0D 9| JB)NS

-U0D Z9||INdA ‘9INJIYDA 9] Ins sajgesuadsipul suoiieidepe sep/oun Jnod ,

‘INOYHVINIY

“(2 "By ey 410A BIq
-eo||dde 189 |1,S)'sIN008S ap anol e| 9oe|d us alleway "nes|ge)} ne Juaw
-9WIOJUOD SNOJOY 18 SUOINOQ SB| SN0} Ja1I8S "Suenbojgolne snoidd s9|
10 9be00|q ap Sso||epuo s8] ‘enbuijos|o asud e sudwod A ‘2‘9z/0.X2 LN

SUOINOQ XNap ap 8ple,| & anblowal-syoele,| INS 89)UOW IS8 B|NJ0I B p

'SIN0D8S Bp N0 B| 8p dyoeye,| aoe|d us aJ18wal ‘JuUesyd9 SED 97 "SIN0}
sinaisnid ap SN0Jo9 So| JassiA 'SN0IJD S3| 18 Jamolb se|jepuos s9| si
-dwod A ‘Gexz LN suojnog aJyenb 4 sjuiod sep juswaoe|dws,| B JBJUO
'SN0109 S8 18 Jamolb sajjepuod s8] sudwod A ‘GExg LI\ suojnog asenb
ap aple| & H siulod sap juswaoeidws,| & Jaxy | 18 anbiowsal-ayoe}

6/1102-60-6¢/0LE£96€ @

(pepunbas ap eolen) eied) WN |/ WN 6/ AL
WN S6 SZ'IXCLN

:(g'g) seasany A sojjiuio} esed uoisaid ap sojuawoypy

-aley
-UOW 9P SBUOIdONJISUI SBISS ap Bloa.1looul ugioelaidiaiul el dod A soped
-Ipul SO| B SoJulsIp soipaw A afejuow ap sopojow ap osn |8 Jod ‘sepend
-opeUl SejualWellay ap 0SN | opudAnjoul ‘0}0a.1100ul afejuow un Jod ‘a)
-uswejoalipul 0 BloaJIp ‘sopesned souep Jod ezijigesuodsal as ou 9Ny ,
ayouebus |ap sleyuow |ap sand
-S9p O|NJJAA |[9p UQIOBJUSWNOOP B| B OjUN[ SBUOIDON)SUl SBISD apJeny) ,
‘ojund Jod einpep
-l0s ap seosany se| ap oonseld ap sauoyondeo so| ‘sejuasaid Is ‘Jeinay ,
Leuljoseb o oual ap soqn} ‘0dLI0|3 ap 3jqeo Jeasalnbe op
"0|N2JYdA NS Bp eplIwpe B|oq Bl 9p UQIS
-aid e| A uglooel} ap owixew osad |9 eled OLBUOISEOUOD NS B 8}NSU0)
‘eieynb anb
Aey anboyo-iue o unjaq ap edeo eun Aey ugioelly ep sojund soj us IS ,
"OLIBUOIS92U0D
[e 8S8)INSU0D ,0|NJIYaA |8p, (S8)ugioeidepe (sa)enjuans (eun) ered ,
g'N

(-epaooud Is ‘g “61) ] asean) ‘oysandal ap epani e| Jouod e JBAJoOA
"B|qE) B| UOD OpJanoe ap sealany A soj|uio} so| sopo} Jejaidy “peplnbas
ap seosan) A seueld sejepuele ‘ajnyous eoejd aAISNOUl g2'9g/0/X2 LIN

S0||1u10} SOp ap olpaw Jod anbjowas ap oyoueb |8 us eluow 8S B|oq B

‘op
-900.d Is ‘oysandal ap epanu | ap uoldalns B| oIS NS ua Jsuod B JISA|OA
'sejlonA seunbje seosany se| Jejaidy "Seosan) A Janoib sejopuese oA
-ISN[oul GEXZ LI SOJ|Iulo} 041eND 4 sojund SO| ap einye B[ B Je00|0)) "SED
-lany A 1anolb sejgpuele aAISN|oUl GEXZ LA SOJ|1U40} 0Jiend ap oipaw Jod
H sojund so| ap einyje e| e olelly A enbjowal ap oyoueh |8 1ed0j0) ‘01se

-Je,| JOUUOIISOd "SIN0JdS 9p dNOoJ Bl 8p dYJeNe,| JoAd|ud BIpNE} | ‘2002
JUBAB S}INJISUOD S9@pow s3] NS :gMT Jnod juawanbiun sjgejep
*sInoj} sinaisnid ap SN0JI09 SB| JASSIA 'SN0JOY S|
18 Jamolb sa|jpuo sa| sudwod A ‘Gexg LN suojnog alyenb 4 sjuiod sep
Juswaoe|dwa,| B JBJUOI\ SN0IDY S3) 18 Jamolb so|japuod so| sudwod A
‘GEXZ LIN suojnog aJienb ap apre,| e H sjulod sep juawaoe|dws,| B Joxi)
B| 18 anbiowal-ayoee,| Jauuosod :gMs 4nod juswanbiun sjgejep
'€ ainbiy
B| B JUaWaWIOU0d 9nbipul aied aun Jo10g :al1eSSad9u IS ‘UOUANY
“Inspuojoid ap wwg| 1o abie| ap WwGG

9P NEddJOW Un So0yd-aled NP NajiW Ne Js10S :al1eSSadau IS ‘UOUANY "€

'SN0J99 18 Jamolb sa||epuo ‘(wwoy=" SX0f) senbejd-a1uod
‘(Wwigg=" 8X0Ev) BwWaued9,p sa|inop so| sudwod A ‘0GLXZ LN Suo|
-noq xnap 3 spulod sap uswade|dwsa,| B uew e| B 18118S ‘sjueisixeaid
SNoJ} S8 NS 3 SN0J} S8 09AB ( 18 O uolexly ap sanbe|d sa| Jauuonsod ‘g

abe00|q ap 10 Jamoib sa|jepuo.
s9| sdwod A ‘0gxsg X LN suonog alyenb g sjuiod sap juswaoe|dwsa,|
B JOJUO|\ "HOIPUS 199 B Jf}Sew 9| JoAdjug "HoJp 18 ayoneb sisseyd np
SNOSSap 9| INs sanyis ‘sjuejsixaald sgpnele) snoJy so| Ins g sjulod sap
Juawaoe|dwad,| B \/ S8I9IUI0D SB| JOUUONISOd "SIN0J3S 8p dnoJ e| Jalidy ' |

* JO9VINOI 3d SNOILONYLSNI
*1°B1y ] B JUSWISWLIONO0D Jalipow B 18 ainjiuieb el jejuowsp eipne}

| *aj1enb a|j81 e91uowW 8119 sed eiinod au anblowsai-syoene,| ‘| Bl e| Ins
2J41SN||I 8WWOo9 sooyo-ased ap ainjuleb sun,p sadinbg saNdIY9A s INg

gMS Jnod juswanbiun ajqejeA i LNVLHOdNI

By G.: *Xew ajeaian abieyn

N1 2LL: a inajep
G.9€-00 LI®: uonebojowoy.p "oN
X-05V: a]dnoo ap auobaren

ER

-ndal ap epan. e| ap ugloalns e| Jednal osioaid S8 g0z |9 eisey sojepoul

so| u3 :gM1 eied uoloeolde ap 0]0S ‘Seolan) Se| seyenA seunble

Jejaidy "seosan) A Jonoib sejopuese SAISN|OUl GEXZLIN SO||IUI0} 04)end

4 sojund so| 8p eiNje | B 1ed0j0) ‘Sedian) A Jonoib sejepuele aAIS

-N[ouUI GEXZ LIN SOJ|Iulo} 0Jiend ap olpawl Jod 5 sojund Soj 8p einyje €| e o]

-1efly A anbjowas ap oyoueb |o J1e20j0) :gMS esed uoloesljde ap 0jos

¢ Bi} e| u0D epedipul dUEd BUN JBLISS 101BS9I3U 0SeI u3 djuenodw]
‘Pepipuny

-0id ap ww G| A oyoue ap ww GG ap aped eun sanboyoeled |ap Jousdjul

Ope| [9p 0Jjudd |9p Jedes A JelloS :01esadau osed uj -auepodw] g

‘0po} |9p Jejaide uis seasan) A Janolb sejepuele (WwQy="
GXQf7) SEODJONIENUOD ‘(Wwgg=T 8XQEV) SOJOpelouBlSIp Sogn} SAIS
-N[oul 0G LXZ LN SOJ|1uJo} sop 3 sojund so| ap einjje e| e Jeli4 "seajualsixa
SOIOIJIIO SO| 81q0S J SOIOIIIO SO U0d g A D uoloell ap sede|d se| Jed0|0) g

‘seue|d A Janolb sejapueIe 8AISNOUl 0EXGZ X2 LIN SO||IUI0} 04
-}end g soyund so| ap einye e e Jell4 ‘ajualsixe ojuswebad |9 sebn| a1se
us Jeunay oydalap A oplainbzi siseyo [ap JoLBjUI OpE| |8 Ud Ueljusnous
as anb so| ‘sajud)sIxe IS0 8P SOIDIIIO SO| 8170s ap g sojund so| ap el
-nje e| e y saie|nbue ss|ipad so| Jeo0j0) "oisandal ap epanl el Jeley ‘|

*3rV.LNOIN 3a SINOIDONYHLSNI

1By |
uod opiande |8p OlJeJoge[d A JOUBJUI UQZEWIE |8 Jejuowsap osloaid s3
'sewl us Jeyuow apand as ou enbjowal ap oyoueb |9 | "Bl e| us opesisnji
owo9 sanboyoeled ap Jousiul ugzewse un uod sopedinba sojnojyan ug

€MS edled uoroeoljde ap 0]0S jILNV.LHOdII

By G/ : |eauan ebie)
NACLL: a Jolep
G/9€-00 L1®: odn ep uoioeqoide ap "oN
X-0SV : ojuaiweldooe ap ase|n

El


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

51

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-3675
D- veerdi :11,2 kN
Max. vertikal last : 75 kg

VIKTIGT! Géller endast SWB

Vid fordon forsedda med invandig stotfangare som visas i fig.1 kan
dragkroken inte utan vidare monteras. Den invandiga delen skall
demonteras och bearbetas enligt fig.1.

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Avlagsna reservhjulet. Placera hornprofilerna A vid punkterna B pa de
befintliga ganghalen som befinner pa undersidan av chassits hogra och
vanstra del. Avlagsna kittet fran dessa platser. Montera vid punkterna B
fyra skruvar M12x1.25x30 inklusive fjader- och planbrickor.

2. Placera monteringsplattorna C och D med halen E pa de befintliga
halen. Montera vid punkterna E tva skruvar M12x150 inklusive
avstandsbussningar (930x8 L=28mm), motbrickor (40x5 L=40mm), fja-
derbrickor och muttrar. Drag at handfast.

3. Observera! Om noédvandigt: Saga ut en del pa 55 mm bred och 15
mm djup ur mitten av stétfangarens undersida.
Observera! Om nédvandigt: Saga ut en del enligt fig. 3.
Galler endast SWB: Placera dragkroken och fast den pa punkterna G
med fyra skruvar M12x35 inklusive fjaderbrickor och muttrar. Montera
fyra skruvar M12x35 inklusive fjaderbrickor och muttrar pa punkterna F.
Dra at muttrarna nagra varv.
Géller endast LWB: For modeller till ar 2002 maste reservhjulets
upphéngning avlagsnas. Placera dragkroken och fast den pa punkter-
na H med fyra skruvar M12x35 inklusive fjaderbrickor och muttrar.
Montera fyra skruvar M12x35 inklusive fjaderbrickor och muttrar pa
punkterna F. Dra &t muttrarna nagra varv. Satt i tillampliga fall tillbaka

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkannande nr. : e11 00-3675
D- védrde 11,2 kN
Max. vertikale belastning 175 kg

VIGTIGT! Geelder kun for SWB

P& karetojer med en kofanger med inderside som vist i fig.1 er det ikke
muligt at montere anheengertraekket uden videre. Demonter forst
indersiden og felg fremgangsmaden som vist i fig.1.

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern reservehjulet. Anbring vinkelprofilerne A ved punkterne B pa de
eksisterende gevindhuller, der befinder sig pa undersiden af det venstre
og hgjre chassis. Fjern kittet pa det pageeldende sted. Monter ved punk-
terne B fire bolte M12x1.25x30 inklusiv plan- og fiederskiver.

2. Anbring beslagene C og D med hullerne E pa de eksisterende huller.
Monter to bolte M12x150 manuelt, inklusiv afstandsror (230x8
L=28mm), spaendplader (40x5 L=40mm), fiederskiver samt maotrikker,
ved punkterne E.

3. 0BS! Om nadvendigt: Sav midt pa kofangerens underside en del pa 55
mm bredde og 15 mm dybde ud.
OBS! Om nadvendigt: Sav et stykke ud ifolge figur 3.
Geelder kun for SWB: Anbring anhzaengertreekket og monter dette ved
punkterne G med fire bolte M12x35 inklusiv fjederskiver og m¢trikker.
Anbring ved punkterne F fire bolte M12x35 inklusiv fiederskiver og
me¢trikker. Speend metrikkerne en lille smule.
Geelder kun for LWB:Pa modeller indtil 2002 ber reservehjulsophaeng-
ningen fjernes. Anbring anhaengertraekket og monter dette ved punkter-
ne H med fire bolte M12x35 inklusiv fijederskiver og m¢trikker. Anbring
ved punkterne F fire bolte M12x35 inklusiv fjederskiver og m¢trikker.
Spaend metrikkerne en lille smule. Monter reservehjulsophaengningen,

reservhjulets upphangning.

4. Kulan monteras vid dragkroken med tva skruvar M12x70/26,2 inklusive
kontaktplatta, planbrickor och sjélviasande muttrar. Momentdrag alla
skruvar och muttrar enligt tabellen. Satt tillbaka reservhjulet. (Fall tillba-
ka, se fig. 2

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleledningar-
na inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-

na.

Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-
mans med bilens évriga dokument.

* Thule &r inte ansvariga fér skada som orsakats direkt eller indirekt av
felaktig montering, inklusive anvéndning av olampliga verktyg, andra
monteringsmetoder och processer an de som beskrivs, samt felaktig
tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

*

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M12x1,25
M12

95 Nm

79 Nm 71 Nm (med sjalvsékrande mutter)

© 396370/29-09-2011/7

hvis denne er til stede.

4. Kuglen monteres pé& anheaengertreekket med to bolte M12x70/26,2 inklu-
siv kontaktplade, planskiver og selvliasende matrikker. Spaend alle bolte
og metrikker ifolge tabellen. Seet reservehjulet pa plads igen. (jeevnfor
fig. 2, hvis denne er til stede.)

BEMZAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
aendring(er) pa koretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* Thule er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert veerktoj og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejltolkning af den medfalgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M12x1,25
M12

95 Nm
79 Nm

71 Nm (med selvlasende metrik)
© 396370/29-09-2011/8



http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/


 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to US letter (11 x 8.5 in)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     0
     0
            
       D:20120109085245
       595.2756
       a5
       Blank
       419.5276
          

     Tall
     16
     Single
     155
     228
    
     0
     LetterWide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





